[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ
(МО КОЛОМЯГИ)
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(7 СОЗЫВ)
PAGE
3

(ПРОЕКТ)РЕШЕНИЕ № ___
__.12.2025                                                                                          протокол заседания № __
О внесении изменений в Решение МС от 27.11.2024 №16
“Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов”
Для приведения в соответствие с законодательством доходной части бюджета в части субвенций и дотаций на основании Закона Санкт-Петербурга от 19.11.2025 №630-120 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» и распоряжения Комитета Финансов от 05.12.2025 №69-р «О внесении изменения в распоряжение Комитета финансов Санкт-Петербурга от 17.12.2024 №82-р», а также в связи с внесением изменений в муниципальные программы
Муниципальный Совет МО Коломяги,

РЕШИЛ:
Внести изменения в Решение МС от 27.11.2024 №16«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» (с изменениями от 25.12.2024 № 23, от 19.02.2025 №30, от 23.04.2025 №37, от 10.09.2025 №48, от 22.10.2025 №60)
1. Изложить пункт 1 в новой редакции
Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
на 2025 год:

· общий объем доходов в сумме 217 000 тысяч рублей,

· общий объем расходов в сумме 217 000, 0 тысяч рублей,

· дефицит бюджета в сумме 0, 0 тысяч рублей
на плановый период
2026 год:

· общий объем доходов в сумме 213 200, 0 тысяч рублей,
· общий объем расходов в сумме 213 200, 0   тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4450,0 тысяч рублей

· дефицит бюджета в сумме 0, 0 тысяч рублей
2027 год:

· общий объем доходов в сумме 221400, 0 тысяч рублей,
· общий объем расходов в сумме 221 400, 0   тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 9250,0 тысяч рублей

· дефицит бюджета в сумме 0, 0 тысяч рублей
2. Внести изменения в доходную часть местного бюджета на 2025-2027 годы в соответствии с приложением 1 к настоящему решению.

Увеличить доходы на 2025 год на 1443,6 т. руб.
Код дохода 867 1 13 02993 03 0100 130 (Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга) на 1017,3 т. руб.
Код дохода 970 1 14 02033 03 0000 440 (Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу) на 3,7 т. руб.
Код дохода 970 1 16 07010 03 0000 140 (Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского муниципального образования города федерального значения (муниципальным)) на 0,1 т. руб.
Код дохода 970 1 16 02010 02 0600 140 (Административные штрафы, установленные статьями 32 и 32-1 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" за административные правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными должностными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024) на 3,0 т. руб.
Код дохода 970 1 16 10123 01 0031 140 (Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в свет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году) на 8,9 т. руб.
Код дохода 970 2 02 30027 03 0100 150 (Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье) на 410,6 т. руб.
Уменьшить доходы на 2025 год на 8343,6 т. руб.
Код дохода 182 1 01 02010 01 0000 110 (Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов) на 34,9 т. руб.
Код дохода 970 2 02 15002 03 0000 150 (Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов) на 7922,2 т. руб.
Код дохода 970 2 02 30027 03 0200 150 (Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю) на 386,5 т. руб.
Итого уменьшение доходов за 2025 год на 6900,0 тыс.руб.

3. Внести изменения в расходную часть местного бюджета на 2025 год в соответствии с приложениями 2,3,4 к настоящему решению.
Увеличить расходы на 2025 год на 1461,406 т. руб.

ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

По разделу 0104 (Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций)

Код целевой статьи 00200 G0850, код вида расхода 120 на 1,806 т. руб.
По разделу 0503 (Благоустройство)

Код целевой статьи 60100 КУ133, код вида расхода 240 на 420,4 т. руб.

Код целевой статьи 60200 КУ153, код вида расхода 240 на 628,6 т. руб.

По разделу 1004 (Охрана семьи и детства)
Код целевой статьи 51100 G0860, код вида расхода 310 на 410,6 т. руб.

Уменьшить расходы на 2025 год на 8361,406 т. руб.
ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

По разделу 0104 (Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций)

Код целевой статьи 00200 G0850, код вида расхода 240 на 1,75 т. руб.
Код целевой статьи 00200 G0850, код вида расхода 320 на 0,056 т. руб.
По разделу 0113 (Другие общегосударственные вопросы)

Код целевой статьи 09200 00460, код вида расхода 240 на 1568,7 т. руб.

Код целевой статьи 09000 00071, код вида расхода 240 на 71,5 т. руб.

Код целевой статьи 79502 00493, код вида расхода 240 на 32,5 т. руб.

Код целевой статьи 79503 00494, код вида расхода 240 на 32,5 т. руб.

По разделу 0310 (Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность)

Код целевой статьи 21900 00081, код вида расхода 240 на 47,4 т. руб.

По разделу 0503 (Благоустройство)

Код целевой статьи 60100 КУ121, код вида расхода 240 на 589,7 т. руб.

Код целевой статьи 60100 КУ123, код вида расхода 240 на 246,7 т. руб.

Код целевой статьи 60100 КУ131, код вида расхода 240 на 11,0 т. руб.

Код целевой статьи 60100 КУ132, код вида расхода 240 на 2325 т. руб.

Код целевой статьи 60200 00124, код вида расхода 240 на 821,0 т. руб.

Код целевой статьи 60200 КУ152, код вида расхода 240 на 2128,0 т. руб.

По разделу 0605 (Другие вопросы в области охраны окружающей среды)

Код целевой статьи 41200 00172, код вида расхода 240 на 0,4 т. руб.

По разделу 0705 (Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации)

Код целевой статьи 42800 00181, код вида расхода 240 на 59,0 т. руб.

По разделу 0709 (Другие вопросы в области образования)

Код целевой статьи 43100 00191, код вида расхода 240 на 1,4 т. руб.

По разделу 0801 (Культура)

Код целевой статьи 45002 00201, код вида расхода 240 на 35,2 т. руб.

Код целевой статьи 79506 00551, код вида расхода 240 на 1 т. руб.

По разделу 1101 (Физическая культура)
Код целевой статьи 51200 00241, код вида расхода 240 на 1,1 т. руб.

По разделу 1004 (Охрана семьи и детства)
Код целевой статьи 51100 G0870, код вида расхода 320 на 386,5 т. руб.

По разделу 1202 (Периодическая печать и издательства)
Код целевой статьи 45700 00251, код вида расхода 240 на 1,0 т. руб.

Итого уменьшение расходов за 2025 год на 6900,0 тыс.руб.

.

4. Принять пункт 5 Решения в новой редакции

Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета МО Коломяги на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.
5. Внести изменения в пункт 6 Решения

         Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме 14248,3 тысяч рублей; на 2026 год-14286,4 тысяч рублей; на 2027 год-14841,6 тысяч рублей.
6. Контроль исполнения решения возложить на Главу муниципального образования.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия решения и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования_______________                           __ (С.Э.Борисенко)

[image: image1.jpg]